Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	25 апреля 2025 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	№  766

	Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменения в решение Совета муниципального округа «Воркута» от 05.11.2024            № 689 «О досрочном освобождении от должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми Камкина А.А.»
В связи со вступлением в законную силу решения Воркутинского городского суда Республики Коми от 17.02.2025 по гражданскому делу № 2-232/2025 по исковому заявлению Прокурора города Воркуты в интересах Российской Федерации к Совету муниципального округа «Воркута», Камкину Александру Альбертовичу об изменении формулировки увольнения, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ         «О противодействии коррупции», пунктом 8 части 5 статьи 8  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 35 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Изменить основание и формулировку досрочного прекращения полномочий председателя контрольно-счетной комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми Камкина Александра Альбертовича, указанного в решении Совета муниципального округа «Воркута» от 05.11.2024 № 689 «О досрочном освобождении от должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми Камкина А.А.».

2. Внести в решение Совета муниципального округа «Воркута» от 05.11.2024 № 689 «О досрочном освобождении от должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми Камкина А.А.» следующее изменение:              в пункте 1 слова «в связи с личным заявлением об отставке» заменить словами «в связи с утратой доверия».

3. Должностным лицам, ответственным за направление руководителю Администрации Главы Республики Коми сведений о лице, замещающем муниципальную должность в муниципальном округе «Воркута», которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, осуществить функции в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета
муниципального округа «Воркута»

                                 М.Б. Герт